
UCHWAŁA NR XXXVI/217/2017
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 
poz.1875) art.18 a ust.1, art. 19 pkt 1 lit. f  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U z 2017 r. poz.1785) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę od posiadania psa w wysokości 25,00 zł.

2. Opłatę pobiera się w połowie stawki określonej w § 1 jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał w drugiej 
połowie roku.

§ 2. Zwalnia sie od opłaty osoby posiadające jednego psa.

§ 3. Od podlegania opłacie zwalnia sie psy do trzeciego miesiąca życia.

§ 4. W przypadku, gdy posiadanie jednego psa lub dwóch psów, zwolnione jest z opłaty, przy następnych psach 
ma zastosowanie opłata przewidziana w § 1 ust. 1.

§ 5. 1. Opłata od posiadanych psów jest płatna z góry bez wezwania w terminie do dnia 15 marca każdego 
roku, a w przypadku powstania obowiazku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie dwóch tygodni od dnia powstania 
tego obowiazku. 

2. Obowiazek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
osoba fizyczna weszła w posiadanie psa, a wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności 
uzasadniające istnienie obowiazku uiszczania opłaty.

§ 6. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Warlubie.

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa na zasadach określonych w uchwale Rady Gminy 
Nr XII/61/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych (Dz. Urz.Woj. Kuj. - Pom 
z 2007 r., nr 145, poz.2481).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXX/185/09 Rady Gminy Warlubie 
z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz.Urz.Woj.Kuj. - Pom. z 2009 r., nr 131, 
poz.2313).

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 412FA4B5-B672-4B30-92FE-766D1B6D46C9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. stawka opłaty od posiadania psów nie może
przekroczyć 121,24 zł rocznie od 1 psa.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 412FA4B5-B672-4B30-92FE-766D1B6D46C9. Podpisany Strona 1




